ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

17.12.2012г. № 15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут

Присутствуют:

Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:
- Терентьев Константин Викторович.
- Турицына Евгения Владимировна (секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»).
Главный специалист Контрольного отдела НП «Строители Урала» - Горяева Татьяна Егоровна.
Приглашенные:
Директор Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение «Экология и
промышленность» - Морщинин Петр Анатольевич.

Заседание открыл Терентьев К.В..

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря заседания
Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Повестка дня

Рассмотрение вопроса о неисполнении ООО НПО «Экология и промышленность» (ИНН
5904106352) предписания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» об устранении выявленных
нарушений (протокол от 03.12.2012 № 14) и применении меры дисциплинарного воздействия.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Горяеву Т.Е. о том, что Инспекцией государственного строительного надзора Пермского
края при постановке объекта: «Канализационные очистные сооружения хозяйственно-бытовых сточных вод
производительностью 100 куб. м/сутки в с. Юрла КПАО» (Капля-100), «Канализационные сети очистные
сооружения хозяйственно-бытовых стоков в с. Юрла КПАО» (1135 м.), «Канализационный коллектор
производительностью 100 куб. м/сутки для Юрлинского ЦРБ» (400 м.) под надзор проведена проверка работ,
выполненных ООО НПО «Экология и промышленность» (подрядчик по муниципальному контракту с
заказчиком - администрацией Юрлинского муниципального района) и выявлены нарушения требований
проектной документации, которые отражены в акте № 154л-2012 от 04.05.2012, составлено предписание об
устранении нарушений Градостроительного кодекса РФ и рабочего проекта в срок до 01.06.2012 г.

04.07.2012 г. Инспекцией государственного строительного надзора Пермского края вынесено
Постановление № 36 о привлечении ООО НПО «Экология и промышленность» к административной
ответственности в виде штрафа за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 9.4 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

В ходе заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протокол от 07.08.2012 № 7)
было установлено, что в действиях ООО НПО «Экология и промышленность» имеет место нарушение статьи
52 Градостроительного кодекса РФ, пункта 5.6 Стандарта СРО НП «Строители Урала» «Общие требования к
выполнению работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в части
проведения работ не в соответствии с проектной документацией.

Дисциплинарной комиссией НП «Строители Урала» ООО НПО «Экология и промышленность»
вынесено предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 01.12.2012. Согласно протоколу
Дисциплинарной комиссии от 03.12.2012 № 14 срок предписания об обязательном устранении нарушений
продлен до 12.12.2012.

В адрес НП «Строители Урала» от директора ООО НПО «Экология и промышленность» Морщинина
П.А. поступило письмо (исх. № 280 от 11.12.2012) о расторжении договорных обязательств по
муниципальному контракту с администрацией Юрлинского муниципального района. В письме указано, что
устранить выявленные нарушения на указанном объекте в срок до 12.12.2012 года не имеет возможности, так
как в настоящее время идут судебные разбирательства.

Дисциплинарной комиссией НП «Строители Урала» установлено, что Определением Арбитражного
суда Пермского края от 26.11.2012 г. по делу № А50-23154/2012 принято исковое заявление администрации
Юрлинского муниципального района к ООО НПО «Экология и промышленность» об обязании выполнить
работы и выплате неустойки. Рассмотрение дела в предварительном судебном заседании назначено на 25
декабря 2012 г. Таким образом, отношения сторон по исполнению муниципального контракта не прекращены,
администрация Юрлинского муниципального района настаивает на выполнении работ ООО НПО «Экология и
промышленность».

ООО НПО «Экология и промышленность» обращалось в Арбитражный суд Пермского края с
заявлением о признании незаконным и отмене Постановления Инспекции государственного строительного
надзора Пермского края № 36 от 04.07.2012 г. о привлечении к административной ответственности за
указанные выше нарушения (дело № А50-18955/2012). Арбитражный суд Пермского края на основании
материалов дела в решении от 04.12.2012 установил, что ООО НПО «Экология и промышленность» не внесло
изменения в проектную документацию в порядке, установленном ГОСТ Р 21.1101-2009 «Система проектной
документации для строительства. Основные требования к проектной и рабочей документации» (утв. Приказом
Ростехрегулирования от 30.11.2009 № 525-ст), в удовлетворении заявления отказал.

14.12.2012 года Инспекцией государственного строительного надзора Пермского края при участии
главного специалиста Контрольного отдела НП «Строители Урала» - Горяевой Т.Е. проведена проверка
исполнения требования предписания № 159л-2012 от 04.05.2012, составлен акт № 443л-2012 о неисполнении
предписания в полном объеме.

По состоянию на 17.12.2012 ООО НПО «Экология и промышленность» не представило в
Контрольный комитет НП «Строители Урала» документ об утверждении заказчиком измененной проектной
документации, а также заключение, что технические решения, примененные при выполнении работ на
объекте, не влияют на конструктивную надежность и безопасность объекта капитального строительства.

Учитывая вышеизложенное, члены Дисциплинарной комиссии

1. Руководствуясь частью 1, пунктом 3 части 2, части 3 статьи 55.15. Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Правилами применения мер дисциплинарного воздействия НП
«Строители Урала» в отношении ООО НПО «Экология и промышленность» (ИНН 5904106352) вынести меру
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске от 15.12.2010
№ 10590008-02 в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, на шестьдесят
календарных дней: с 17 декабря 2012 г. по 14 февраля 2013 г.

В указанный период ООО НПО «Экология и промышленность» вправе выполнять самостоятельно
только работы, необходимые для устранения выявленных нарушений.

2. В установленный срок ООО НПО «Экология и промышленность» необходимо представить в
исполнительный орган НП «Строители Урала» документ об утверждении заказчиком измененной проектной
документации, а также заключение, что технические решения, примененные при выполнении работ на
объекте, не влияют на конструктивную надежность и безопасность объекта капитального строительства.

3. Уведомить члена Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной комиссии НП
«Строители Урала» в соответствии со статьей 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации
может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия вплоть до исключения из членов Партнерства.

4. Следующее заседание по рассмотрению дела о применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО НПО «Экология и промышленность» провести 15.02.2013 г. в 10-00 часов, по адресу: 614068,
г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. ООО НПО «Экология и промышленность» обеспечить явку
представителя.

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.
Терентьев К.В. объявил о закрытии заседания.

РЕШИЛИ:

Члены Дисциплинарной комиссии: К.В. Терентьев

Секретарь Е. В. Турицына